проект
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
от «___» мая 2017 года                                                                               № _____
Реализация мероприятий Республиканской программы «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Республики Татарстан на 2014-2020 годы» в Новошешминском муниципальном районе

за 2016 год и задачи на 2017 год.
Заслушав информацию о реализации мероприятий заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по инфраструктурному развитию Габутдинова Р.Х., Совет Новошешминского муниципального района

                                РЕШАЕТ:
1. Информацию  о ходе реализации мероприятий республиканской программы «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Республики Татарстан на 2014-2020 годы» в Новошешминском муниципальном районе за 2016 год и задачи на 2017 год, принять к сведению.
2. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:
  - проводить дальнейшую работу по выполнению мероприятий, предусмотренных республиканской программой «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Республики Татарстан на 2014-2020 годы» на территории Новошешминского муниципального района;
- усилить работу по строительству жилья и более активно работать с программами;

- создать условия для строительства жилья на селе через обеспечение доступности к инженерным коммуникациям и сетям, строительство дорог;

- не допускать резкого повышения тарифов за жилищно-коммунальные услуги и более предметно заниматься вопросами ЖКХ;

- активизировать разъяснительную работу о действующих жилищных программах и оказывать содействие в подготовке документов и сопровождения их дальнейшего участия в данных программах;

- усилить работу по собираемости коммунальных платежей и организации   субъектов малого и среднего бизнеса по предоставлению услуги холодного водоснабжения и водоотведения.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений Новошешминского муниципального района:

- оказание содействия населению по вопросам строительства жилья и участия в программах строительства жилья;

- оформить карьеры в целях их дальнейшего использования населением для строительства жилья;

- организовывать комфортные условия для проживания на селе (сбор и транспортировка ТБО, организация водоснабжением и водоотведением, создание условий для массового отдыха жителей).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте  Новошешминского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экологии, землепользованию, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству территорий Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
Глава Новошешминского

муниципального района
                      В.М. Козлов